
令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

貸切バス契約（単価契約）
国立小樽海上技術学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

令和2年4月1日
（株）余市自動車工業
北海道余市郡余市町大川町16-5

一般競争入札 1,589,940 1,571,284 98.8% 単価契約

電気供給業務
国立館山海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
千葉県館山市大賀無番地

令和2年4月1日
（株）Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区芝浦3-1-21

一般競争入札 4,322,011 3,469,645 80.3%

電気供給業務
国立唐津海上技術学校
校長　鈴木　昭広
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和2年4月1日
九州電力（株）唐津営業所
佐賀県唐津市新興町18

一般競争入札 3,876,325 2,280,537 58.8%

電気供給業務
国立清水海上技術短期大学校
校長　佐々木　透
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和2年4月1日
中部電力（株）
愛知県名古屋市東区東新町1

一般競争入札 8,642,239 5,679,172 65.7%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年4月3日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 7,837,500 6,509,250 83.1%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年4月14日
（株）神奈川アポロイル
神奈川県川崎市川崎区浅田1-11-10

一般競争入札 9,405,000 7,444,800 79.2%

学生寮耐震補強設計業務委託
国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和2年4月27日
（株）アイ・エス・エス
東京都港区南麻布5-2-32

一般競争入札 9,900,000 8,250,000 83.3%

日本丸・膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年5月22日
（株）マリンインターナショナル
神奈川県横浜市金沢区富岡東2-2-49

一般競争入札 1,641,673 1,592,950 97.0%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月1日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 8,791,200 7,504,200 85.4%

ポンツーン錨鎖及び錨新替
国立館山海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
千葉県館山市大賀無番地

令和2年6月1日
(有)小高造船所
千葉県館山市館山788-2

一般競争入札 3,625,710 3,608,000 99.5%

銀河丸第2A種及び第3種中間検査
工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月5日
（株）神田造船所
広島県呉市川尻町東2-14-21

一般競争入札 67,452,919 51,700,000 76.6%

生徒寮空調設備工事及び電源工事
国立館山海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
千葉県館山市大賀無番地

令和2年6月8日
（有）八幡電気
千葉県館山市那古1019

一般競争入札 7,777,000 7,777,000 100.0%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月9日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 6,853,000 5,990,600 87.4%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

フルハーネス型安全帯等の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月15日
（株）三﨑
東京都板橋区大山金井町38-5

一般競争入札 2,337,390 2,193,510 93.8%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月19日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 3,611,300 2,995,300 82.9%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月19日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 7,161,000 6,129,200 85.6%

海技大学校西教室及び第一実習実
験棟耐震補強等改修工事

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和2年6月22日
（株）河合塗研
兵庫県神戸市北区道場町塩田1957-11

一般競争入札 324,568,200 253,704,000 78.2%

船主責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月24日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-15-14

一般競争入札 61,614,849 61,614,849 100.0%

船舶保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月24日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台3-9

一般競争入札 25,376,202 22,518,114 88.7%

火災保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月24日
損害保険ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 32,260,410 31,086,050 96.4%

動産総合保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月24日
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 9,510,350 8,496,320 89.3%

賠償責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月24日
損害保険ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 3,279,550 2,600,890 79.3%

約定履行保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月24日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台3-9

一般競争入札 8,750,930 6,962,580 79.6%

ヨット・モーターボート保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月24日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台3-9

一般競争入札 1,811,080 1,376,480 76.0%

勤怠管理システム導入及び保守運
用業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年6月25日
アマノ（株）
横浜市港北区北新横浜1-9-5

一般競争入札 4,019,620 4,015,000 99.9%

海技大学校西教室及び第一実習実
験棟耐震補強等改修工事監理業務
委託

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和2年6月25日
（株）日匠設計
京都府福知山市昭和新町111

一般競争入札 7,296,874 3,058,000 41.9%



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

練習船「月山」中間検査受験及び
修繕工事

国立宮古海上技術短期大学校
校長　佐々木　透
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和2年7月7日
宮古漁業協同組合
岩手県宮古市光岸地4-40

一般競争入札 14,512,861 14,509,000 100.0%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年7月10日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 9,484,200 8,553,600 90.2%

青雲丸・膨張式救命筏・降下式乗
込装置の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年7月17日
島田燈器工業（株）　東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 13,508,000 10,769,000 79.7%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年7月17日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 16,005,000 14,067,900 87.9%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年7月17日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 10,890,000 9,372,000 86.1%

練習船「くるしま」船底清掃等工
事

国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和2年7月17日
矢野造船（株）
愛媛県今治市小浦町2-4-54

一般競争入札 4,240,302 4,180,000 98.6%

横浜第２合同庁舎非常発電系統配
電盤改修工事

関東財務局横浜財務事務所
所長　鈴木　信一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年7月17日
国際ビルサービス（株）
神奈川県横浜市港北区横浜2-5-1

一般競争入札 14,136,714 13,662,000 96.6%
うち当機構負担
分227,700円
（税込）

練習船「あさかぜ」修繕工事
国立唐津海上技術学校
校長　鈴木　昭広
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和2年7月30日
松永造船所
唐津市呼子町殿ノ浦1660-1

一般競争入札 2,772,000 2,717,000 98.0%

練習船「かざはや」修繕工事
国立清水海上技術短期大学校
校長　佐々木　透
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和2年7月31日
（株）ティーエムマリン
静岡県静岡市清水区三保3797

一般競争入札 2,707,100 2,618,000 96.7%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年8月7日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 8,745,000 7,639,500 87.4%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年8月7日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 4,725,600 4,125,440 87.3%

各練習船　係留索の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年8月26日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 2,231,460 2,231,460 100.0%

学生寮耐震改修工事監理業務委託
国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和2年9月4日
（株）アイ・エス・エス
東京都港区南麻布5-2-32

一般競争入札 4,598,000 4,169,000 90.7%



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

学生寮耐震改修工事
国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和2年9月8日
（株）岡崎工務店
愛媛県松山市福音寺町239

一般競争入札 81,059,000 81,015,000 99.9%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月11日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 11,880,000 10,186,000 85.7%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月11日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 7,194,000 6,098,400 84.8%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月11日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 7,458,000 6,098,400 81.8%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月11日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 17,919,000 15,246,000 85.1%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月11日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 4,831,200 4,202,880 87.0%

練習船｢望洋丸｣中間検査受検及び
修繕工事

国立館山海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
千葉県館山市大賀無番地

令和2年9月15日
（有）小高造船所
千葉県館山市館山788-2

一般競争入札 14,542,990 14,509,000 99.8%

練習船搭載用複合機保守業務（単
価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月17日
コニカミノルタジャパン（株）
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 3,794,340 3,414,906 90.0%

甲板部保守資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月17日
神戸船用品（株）
神奈川県神奈川区子安通2-271

一般競争入札 4,290,253 4,169,000 97.2%

救命消防資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月17日
島田燈器工業（株）　東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 3,321,015 3,298,938 99.3%

情報セキュリティ監査・ペネト
レーションテスト・規定等の改善
支援業務（令和２年度）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年9月17日
（株）アスラボ
神奈川県川崎市中原区小杉町1-403

一般競争入札 3,630,000 2,816,000 77.6%

令和２年度　海技教育機構被服等
の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月2日
（株）三﨑
東京都板橋区大山金井町38-5

一般競争入札 10,053,890 9,695,455 96.4%

海王丸・セイル作成
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月13日
（株）森野帆布船具工業所
神奈川県横浜市中区かもめ町27

一般競争入札 3,366,000 3,300,000 98.0%



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

国立小樽海上技術短期大学校開校
予定施設改修工事基本・実施設計
業務委託

国立小樽海上技術学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

令和2年10月14日
（株）北洋設備設計事務所
北海道札幌市中央区大通西18-1-9

一般競争入札 8,558,000 8,470,000 99.0%

銀河丸・膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月15日
船田産業（株）
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 1,344,724 1,342,000 99.8%

銀河丸・降下式乗込装置点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月15日
船田産業（株）
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 3,394,820 3,394,820 100.0%

海王丸・降下式乗込装置点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月15日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,258,400 1,210,000 96.2%

ＶＨＦ無線電話装置の更新業務
（銀河丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月20日
日本無線（株）マリンシステム事業部
東京都江東区辰巳1-7-32

一般競争入札 4,730,000 4,400,000 93.0%

海王丸・膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月23日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 2,076,888 1,980,000 95.3%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月26日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 10,355,400 8,888,220 85.8%

海王丸　入渠資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年10月28日
神戸船用品（株）
神奈川県神奈川区子安通2-271

一般競争入札 1,800,392 1,591,700 88.4%

船員スキル定量化用生体データ計
測機器等購入

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和2年10月29日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山2-11-3

一般競争入札 14,960,000 14,960,000 100.0%

内燃機関実習装置用冷却水配管改
造工事

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和2年11月4日
三井造船特機エンジニアリング（株）
岡山県玉野市玉3-1-1

一般競争入札 4,084,000 3,465,000 84.8%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年11月6日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 2,332,000 1,927,200 82.6%

教科書印刷・製本及び頒布作業
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年11月13日
池田屋印刷（株）
静岡県静岡市駿河区中原746-1

一般競争入札 4,077,018 2,455,200 60.2%

教材用ノート型パソコンの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年11月13日
（株）有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢崎佐木町1-4-1

一般競争入札 4,041,180 3,030,742 75.0%



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年11月27日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 9,240,000 7,911,200 85.6%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年11月27日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 9,798,800 8,377,600 85.5%

練習船｢くるしま｣操舵室実習室エ
アコン新替工事

国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和2年12月25日
矢野造船（株）
愛媛県今治市小浦町2-4-54

一般競争入札 2,948,000 1,980,000 67.2%

船員スキル定量化用生体データ計
測機器等購入

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和2年12月2日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山2-11-3

一般競争入札 14,960,000 14,938,000 99.9%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年12月11日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 11,147,400 9,583,200 86.0%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年12月11日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 13,813,800 12,068,100 87.4%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年12月11日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 4,998,400 4,250,400 85.0%

コンピューターベースECDISト
レーニングキットの購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年12月15日
日本無線（株）マリンシステム事業部
東京都江東区辰巳1-7-32

一般競争入札 14,818,100 14,300,000 96.5%

大成丸第2B種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和2年12月16日
内海造船(株)修繕船営業部
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 28,741,516 28,600,000 99.5%

校内練習船建造コンサルタント業
務及び建造仕様書等作成支援業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年1月15日
三協テクノ（株）
静岡県静岡市駿河区曲金6-4-20

一般競争入札 5,472,500 5,368,000 98.1%

練習船｢海技丸｣発電機用ＡＣＢ取
替工事

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年1月19日
テラテック（株）
大阪府大阪市平野区加美東7-2-10

一般競争入札 3,856,160 3,465,000 89.9%

受託研究⑥：船員スキル解析補助
機器購入

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年1月19日
大日通信工業（株）
兵庫県尼崎市金楽寺1-2-65

一般競争入札 6,115,890 5,346,000 87.4%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年1月21日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 6,281,000 5,714,500 91.0%



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

青雲丸第2B種中間検査工事（再度
公告）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年1月22日
内海造船(株)修繕船営業部
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 37,381,604 33,000,000 88.3%

本館耐震補強設計業務委託
国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和3年1月27日
（株）アイ・エス・エス
東京都港区南麻布5-2-32

一般競争入札 10,780,000 9,020,000 83.7%

ウイルス対策ソフトライセンスの
契約更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年1月28日
（株）有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢崎佐木町1-4-1

一般競争入札 1,886,940 1,782,110 94.4%

VHF無線電話装置の更新業務（青
雲丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年1月28日
日本無線（株）マリンシステム事業部
東京都江東区辰巳1-7-32

一般競争入札 4,510,000 4,400,000 97.6%

技業棟耐力度測定調査業務委託
国立唐津海上技術学校
校長　鈴木　昭広
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和3年2月1日
（株）アイ・エス・エス
東京都港区南麻布5-2-32

一般競争入札 2,323,200 1,155,000 49.7%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月5日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 7,682,400 7,054,080 91.8%

事務用椅子の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月5日
幸和商事（株）
東京都文京区本郷5-1-13

一般競争入札 4,464,900 4,264,700 95.5%

国立小樽海上技術短期大学校用什
器・備品購入および設置業務

国立小樽海上技術学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

令和3年2月8日
（株）サンポー
東京都港区虎ノ門3-15-5

一般競争入札 12,826,000 12,100,000 94.3%

各練習船・甲板部保守・救命消防
資材の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月16日
神戸船用品（株）
神奈川県神奈川区子安通2-271

一般競争入札 7,867,018 7,414,000 94.2%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月17日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 11,484,000 10,850,400 94.5%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月17日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 3,861,000 3,616,800 93.7%

日本丸・マットレスの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月18日
神戸船用品（株）
神奈川県神奈川区子安通2-271

一般競争入札 1,916,189 1,899,700 99.1%

海技大学校への電気供給業務
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年2月22日
九電みらいエナジー（株）
福岡県福岡市中央区渡辺通2-4-8

一般競争入札 18,028,316 11,723,907 65.0%



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

海技大学校へのガス供給業務
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年2月22日
関西電力（株）
大阪府大阪市北区中之島3-6-16

一般競争入札 4,008,271 3,500,662 87.3%

第一操船シミュレータ装置賃貸借
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年2月22日
（株）日本海洋科学
神奈川県川崎市幸区堀川町58

一般競争入札 62,545,920 60,720,000 97.1%

各練習船向けロープ等の購入（単
価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月25日
島田燈器工業（株）　東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 4,922,423 4,714,600 95.8% 単価契約

海技教育機構ホームページ・CMS
運用保守等委託業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年2月26日
ビッグローブ（株）
東京都品川区東品川4-12-4

一般競争入札 14,652,000 14,520,000 99.1%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月2日
川重商事株式会社
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 7,937,600 7,005,900 88.3%

自動車総合保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月2日
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 3,095,480 1,999,600 64.6%

青雲丸・降下式乗込装置点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月4日
船田産業（株）
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 2,255,000 2,255,000 100.0%

受託研究②：船員スキル定量化用
視線計測機器等購入

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年3月5日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山2-11-3

一般競争入札 8,170,800 7,762,700 95.0%

受託本部③：生体情報計測装置の
購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月10日
バイオリサーチセンター（株）
愛知県名古屋市東区泉2-28-24

一般競争入札 2,918,685 2,918,685 100.0%

各練習船向け海洋生物付着防止剤
等の購入（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月11日
島田燈器工業（株）　東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 7,181,350 7,079,600 98.6% 単価契約

各練習船向け塗料及び洗剤等の購
入（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月11日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 5,109,005 5,108,840 99.9% 単価契約

練習船「海技丸」運航時における
給食業務委託

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年3月11日
（株）シェフスタッフ
大阪府吹田市西の庄町7-20-301

一般競争入札 3,684,230 3,659,970 99.3%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月12日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 10,472,000 9,178,400 87.6%



令和2年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月12日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 24,792,900 21,743,700 87.7%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月12日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 12,772,100 11,257,400 88.1%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月12日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 25,619,000 22,627,000 88.3%

空調設備運転管理業務委託
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年3月15日
（株）オークスコーポレーション
岡山県岡山市南区豊浜町9-24

一般競争入札 3,539,800 3,366,000 95.1%

海技大学校駐車場舗装改修工事
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年3月19日
西本建設（株）
兵庫県芦屋市大原町7-3

一般競争入札 3,800,500 2,838,000 74.7%

各種消火器及び呼吸器用ボンベの
充填業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年3月24日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,892,000 1,892,000 100.0% 単価契約

清掃業務委託
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年3月26日
（株）オークスコーポレーション
岡山県岡山市南区豊浜町9-24

一般競争入札 4,315,162 2,343,000 54.3%


